
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1336
7 Δεκεμβρίου 2005

12535

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών χειμάρρων 

στις εντός οικισμού περιοχές Δ.Δ. Βαμβακοφύ−
του και Δ.Δ. Χαρωπού του Δήμου Σιδηροκάστρου 
Νομού Σερρών. ................................................................................. 1

Εκθεσιακός χώρος λαογραφικού υλικού στον Άγιο 
Γεώργιο Δήμου Μητρόπολης − χαρακτηρισμός 
χώρου. ......................................................................................................

2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9254 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών χειμάρρων στις 

εντός οικισμού περιοχές Δ.Δ. Βαμβακοφύτου και Δ.Δ. 
Χαρωπού του Δήμου Σιδηροκάστρου Νομού Σερ−
ρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Τις με αριθ.πρωτ. 2495/8.9.2005 και 2496/8.9.2005 
αποφάσεις της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Σερρών για τον καθορισμό 
οριογραμμών των χειμάρρων.

6) Την με αριθμ. πρωτ. 10/1.9.2005 απόφαση Δημ.Συμ−
βουλίου Δ.Σιδηροκάστρου Ν. Σερρών.

7) Την με αριθμ. πρωτ.5790/25.10.2005 απόφαση της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, 
έγκρισης της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης των 
προς καθορισμό των οριογραμμών υδατοραμάτων, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών των χει−
μάρρων που διέρχονται από τις εντός οικισμού περιοχές 
των Δ.Δ. Βαμβακοφύτου και Χαρωπού του Δήμου Σιδη−
ροκάστρου Σερρών, με τις συντεταγμένες των κορυφών 
των πολυγωνομετρικών των γραμμών, ως εξής:

Δ.Δ. Βαυβακοφύτου− ανάντη: ΟΑ1−ΟΑ2−.......−ΟΑ30 και 
κατάντη:ΟΔ1−ΟΔ2−...−ΟΔ30,

Δ.Δ. Χαρωπού− ανάντη: ΟΑ1−ΟΑ2−.....−ΟΑ65−ΟΑ66−.....
ΟΑ94 και ΟΔ61−....−ΟΔ67 και κατάντη : ΟΔ1−.....−ΟΔ60 
και ΟΔ67−ΟΔ68−....−ΟΔ78−ΟΔ79−.....−ΟΔ117 όπως αυτές 
σημειώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500. που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που την συνοδεύουν.

Θεσσαλονίκη, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



12536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12537



12538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12539



12540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12541



12542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12543



12544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12545



12546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12547



12548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12549



12550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12551



12552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12553



12554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12555



12556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ.5158 (2)
Εκθεσιακός χώρος λαογραφικού υλικού στον Άγιο Γεώρ−

γιο Δήμου Μητρόπολης − χαρακτηρισμός χώρου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψιν:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 223/

τ.Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/
Α΄) «περί επεκτάσεως πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π.», όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
97/τ.Α΄).

4) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄) «περί 
ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως κ.λ.π.», όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/τ.Α΄) σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 
29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄).

6) Το γεγονός ότι το δημοτικό διαμέρισμα του Αγίου 
Γεωργίου του Δήμου Μητροπόλεως Ν. Καρδίτσας είναι 
οικισμός προϋφιστάμενος του 1923, χωρίς εγκεκριμέ−
νο ρυμοτομικό σχέδιο και χωρίς να έχει οριοθετηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ./τος της 24.4.1985 
(ΦΕΚ181/τ.Δ΄).

7) Την υπ’αριθμ. 72/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μητροπόλεως σύμφωνα με την 
οποία αποφασίζει για την αλλαγή χρήσεως της αποθή−
κης του γεωργικού συνεταιρισμού του Αγίου Γεωργίου 

και του περιβάλλοντος χώρου σε εκθεσιακό χώρο λα−
ογραφικού υλικού.

8) Την 2042/10.10.2005 εισήγηση τηςΔ/νσεως Πολεοδο−
μίας Ν.Α. Καρδίτσας προς το ΣΧΟΠ Ν.Α. Καρδίτσας.

9) Την 26/12.10.2005 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Καρ−
δίτσας σύμφωνα με την οποία ομόφωνα γνωμοδοτεί 
υπέρ του προτεινόμενου χαρακτηρισμού.

10) Το ότι δεν προκύπτει δαπάνη από τις κανονιστικές 
διατάξεις της παρούσας για το Δήμο Μητροπόλεως ή 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Επειδή
Ο προτεινόμενος χώρος και το κτίριο κρίνονται κα−

τάλληλα για την συλλογή και την έκθεση του λαογρα−
φικού υλικού

Γι’ αυτό, αποφασίζουμε:
Χαρακτηρίζουμε το κτίριο του γεωργικού συνεταιρι−

σμού και τον αύλειον αυτού χώρο, του Δ.Δ. Αγίου Γεωρ−
γίου του Δήμου Μητροπόλεως Ν. Καρδίτσας σαν εκθεσι−
ακό χώρο λαογραφικού υλικού, όπως στο τοπογραφικό 
διάγραμμα το συνοδεύον την παρούσα φαίνεται.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημέρα της 
δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να με το συνοδεύον αυτήν ρυμοτο−
μικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 15 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12557



12558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


